
MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 31

Às 08:00:00 horas do dia 04 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS
visando futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Segurança
e Defesa Social, nos termos do Decreto Municipal n° 2.971/2012..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

82112 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 Invictus Dobradiça R$ 399,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 399,00 01/09/2023 16:14:01 Classificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:16:31

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:27:54

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:37:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:40:11

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:14

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 399,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

7274 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 GILOPLASTIC GILOPLASTIC R$ 299,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 299,00 01/09/2023 16:14:01 Classificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:16:31

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:27:54

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:37:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:40:11

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:14

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 299,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

67492 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 EMERSON M88 R$ 499,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00 01/09/2023 16:14:01 Classificado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:16:31

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:27:54

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:37:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:40:11

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:14

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

57767 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 SWAT Atack PLACA NIVEL IIIA R$ 1.399,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 1.399,00 01/09/2023 16:14:01 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:21

O fornecedor JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$1.399,00.

Sistema 04/09/2023
11:52:15

Empresa: JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08361188000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME, CNPJ: 08.361.188/0001-05, não apresentou documento comprobatório para o
Atestado de capacidade apresentado, conforme solicitado. Estando em desacordo com o edital, no item “13.6.1. Comprovante de
aptidão para desempenho de atividade pertinente e COMPATÍVEL em características, QUANTIDADES e prazos com o objeto dessa
licitação, mediante apresentação de Atestado (s) ou Certidão (ões), fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado,
que comprove aptidão para o fornecimento dos produtos a serem adquiridos, e que seja pertinente e compatível com o objeto da
licitação”. Ainda ressaltamos, que os quantitativos apresentados no atestado é muito inferior ao que solicitamos para os itens 05
e 06, que são o mesmo item, apenas com separação para cotas conforme art. 48 da Lei Complementar n° 123, onde nosso total
para os itens 05 e 06 é de 86 unidades. Logo, a empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME está INABILITADA, por não atender
ao instrumento convocatório.!

Sistema 04/09/2023
11:52:15

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 4, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

93649 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 SWAT Atack PLACA NIVEL IIIA R$ 1.399,00 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 1.399,00 01/09/2023 16:14:01 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:21

O fornecedor JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$1.399,00.



Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
11:52:15

Empresa: JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08361188000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME, CNPJ: 08.361.188/0001-05, não apresentou documento comprobatório para o
Atestado de capacidade apresentado, conforme solicitado. Estando em desacordo com o edital, no item “13.6.1. Comprovante de
aptidão para desempenho de atividade pertinente e COMPATÍVEL em características, QUANTIDADES e prazos com o objeto dessa
licitação, mediante apresentação de Atestado (s) ou Certidão (ões), fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado,
que comprove aptidão para o fornecimento dos produtos a serem adquiridos, e que seja pertinente e compatível com o objeto da
licitação”. Ainda ressaltamos, que os quantitativos apresentados no atestado é muito inferior ao que solicitamos para os itens 05
e 06, que são o mesmo item, apenas com separação para cotas conforme art. 48 da Lei Complementar n° 123, onde nosso total
para os itens 05 e 06 é de 86 unidades. Logo, a empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME está INABILITADA, por não atender
ao instrumento convocatório.!

Sistema 04/09/2023
11:52:15

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 5, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

53525 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 SWAT Atack PLACA NIVEL IIIA R$ 1.399,00 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 1.399,00 01/09/2023 16:14:01 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:21

O fornecedor JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$1.399,00.

Sistema 04/09/2023
11:52:15

Empresa: JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08361188000105, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: A
empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME, CNPJ: 08.361.188/0001-05, não apresentou documento comprobatório para o
Atestado de capacidade apresentado, conforme solicitado. Estando em desacordo com o edital, no item “13.6.1. Comprovante de
aptidão para desempenho de atividade pertinente e COMPATÍVEL em características, QUANTIDADES e prazos com o objeto dessa
licitação, mediante apresentação de Atestado (s) ou Certidão (ões), fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado,
que comprove aptidão para o fornecimento dos produtos a serem adquiridos, e que seja pertinente e compatível com o objeto da
licitação”. Ainda ressaltamos, que os quantitativos apresentados no atestado é muito inferior ao que solicitamos para os itens 05
e 06, que são o mesmo item, apenas com separação para cotas conforme art. 48 da Lei Complementar n° 123, onde nosso total
para os itens 05 e 06 é de 86 unidades. Logo, a empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME está INABILITADA, por não atender
ao instrumento convocatório.!



Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
11:52:15

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 6, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

66958 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 Poly Defensor Poly Defensor R$ 499,00 Classificada --

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00 01/09/2023 16:14:01 Classificado

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:16:31

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 7 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:27:54

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 7 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:37:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:40:11

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 7 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:14

O ITEM 7 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.



Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

32314 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 Poly Defensor Poly Defensor R$ 499,00 Classificada --

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00 01/09/2023 16:14:01 Classificado

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:16:31

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 8 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:27:54

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 8 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:37:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:40:11

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 8 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:14

O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.



Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

15084 JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08361188000105 Poly Defensor Poly Defensor R$ 499,00 Classificada --

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00 01/09/2023 16:14:01 Classificado

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/09/2023
08:03:22

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/09/2023
08:06:02

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Sistema 04/09/2023
08:16:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:16:31

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 9 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:26:33

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:27:54

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 9 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:37:57

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:40:11

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 9 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: acima do orçado

Sistema 04/09/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 04/09/2023
08:50:46

O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 04/09/2023
09:00:49

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/09/2023
09:01:14

O ITEM 9 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.



Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA 08.361.188/0001-05 R$ 499,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 04/09/2023
08:00:00

Bom dia! Prezados licitantes, meu nome é Leilane Melo e sou a Pregoeira. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2023-PMC. Gostaria de agradecer pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para
lances.

Sistema 04/09/2023
08:06:02

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 às 08:06:02

Pregoeiro 04/09/2023
08:25:31

Lembramos que os preços ofertados estão MUITO acima do estimado. Apresente seus lances, vamos melhorar!!!!

Pregoeiro 04/09/2023
08:28:11

Lembramos que os preços ofertados estão MUITO acima do estimado. Apresente seus lances, vamos melhorar!!!!

Pregoeiro 04/09/2023
09:34:01

Prezados Licitantes, esta sessão não será encerrada até a análise dos documentos de habilitação. Não se desconectem e façam o
acompanhamento das mensagens no “Chat”.

Pregoeiro 04/09/2023
09:50:26

Após a análise da documentação da empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME, CNPJ: 08.361.188/0001-05, amparada pelo item
13.1.3. Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos
neste Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via sistema, no prazo de 02 (duas) horas,
sob pena de inabilitação” do instrumento convocatório, SOLICITO COMPROVAÇÃO DO ATESTADO apresentado, item exigido no item
13.6.1 do edital. Para tal comprovação, pode ser apresentada a nota fiscal do mesmo. Estarei abrindo prazo de 2h, para a empresa
anexar documentação conforme solicitado.

Pregoeiro 04/09/2023
09:51:09

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 04/09/2023 09:50:00hs até o dia 04/09/2023 11:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA.

Sistema 04/09/2023
11:21:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 04/09/2023
11:50:02

O prazo para o fornecedor JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA enviar a documentação legal está encerrado.

Pregoeiro 04/09/2023
11:51:26

A empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME, CNPJ: 08.361.188/0001-05, não apresentou documento comprobatório para o Atestado
de capacidade apresentado, conforme solicitado. Estando em desacordo com o edital, no item “13.6.1. Comprovante de aptidão para
desempenho de atividade pertinente e COMPATÍVEL em características, QUANTIDADES e prazos com o objeto dessa licitação, mediante
apresentação de Atestado (s) ou Certidão (ões), fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove aptidão para o
fornecimento dos produtos a serem adquiridos, e que seja pertinente e compatível com o objeto da licitação”. Ainda ressaltamos, que os
quantitativos apresentados no atestado é muito inferior ao que solicitamos para os itens 05 e 06, que são o mesmo item, apenas com
separação para cotas conforme art. 48 da Lei Complementar n° 123, onde nosso total para os itens 05 e 06 é de 86 unidades. Logo, a
empresa JOÃO PAULO DE ARAÚJO LIMA-ME está INABILITADA, por não atender ao instrumento convocatório.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:52:15 horas do dia 04 de Setembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

LEILANE SANTOS MELO
Pregoeiro(a) Oficial

VITORIA MENEZES CAROZO GAJDOS
Equipe de Apoio



Autenticação: 9CACF67FE333BA4C7958BF162F69BF14

MARIA FERNANDA SILVA SANTOS PEREIRA
Equipe de Apoio


